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[de] Wichtige Hinweise zur Installation/Montage

Die Installation/Montage muss durch eine fiir die Arbeiten zuge-
lassene Fachkraft unter Beachtung der geltenden Vorschriften
erfolgen.

[en] Important notes on installation/assembly

The installation/assembly must be carried out by a professional
who is authorised to do the work, and with due regard to the
relevant regulations.

[fr] Instructions importantes pour I’installation/le montage

Linstallation/le montage doit étre effectué(e) par un spécialiste
qualifié pour les opérations concernées et dans le respect des
prescriptions applicables.

[bg] BaxxHu ykasaHus BbB Bpb3Ka C UHCTaNaLUUATa/MOHTaXa
WHcTanaumaTa/MoHTaX<bT TPAGBa Aa ce M3BbpLUBA OT INLEH3MPaH
3a paboTuTe CneunanucT B CbOTBETCTBUE C MPUIOKUMATE
pasnopentu.

[cs] Dilezité pokyny k instalaci/montaZi

Instalaci/montéz musf p¥i dodrZenf platnych pfedpistd provést
odborny pracovnik s pfislusnym opravnénim pro tyto prace.

[da] Vigtige anvisninger til installationen/monteringen
Installationen/monteringen skal foretages af en godkendt installa-
tor under overholdelse af de geeldende forskrifter.

[el] Znpavtikég unobeifeig yia Tnv sykatdotaaon/cuvaploléynon

H eykatdotaon/cuvappoAdynon npénel va mpayparomnoleltal and
e€oualoSoTnuévo yia TiG EpYacleq auTéC TEXVIKG TTPOCWTTIKG, TO
omnoio Ba mpénel va ppovTi(el wote va tnpolvtal oL IoYUOUoEG
Sarageic.

[es] Indicaciones importantes para instalacién/montaje

La instalacién/el montaje lo debe realizar personal especializado
autorizado para los trabajos, respetando las prescripciones vigen-

tes.

[et] Olulised juhised paigaldamiseks/montaaZiks
Paigaldamist/montaazi tohib lébi viia selleks volitusi omav

spetsialist, arvestades kehtivaid néudeid.

[fl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

Deinstallatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur. Hij moet rekening
houden met de geldende voorschriften.

[fi] Tarkeitd asennus- ja kokoonpano-ohjeita

Naéihin toihin hyvédksytyn ammattiasentajan pitéd suorittaa asen-
nus- ja kokoonpanoty&t voimassa olevien maaraysten mukaisesti.

[hu] Fontos tudnivalék az installdldshoz/szereléshez
Az installalast/szerelést egy, a munkakra felhatalmazott

szakembernek kell végeznie, az érvényes eldirasok
figyelembevételével.

[it] Avvertenze importanti per I'installazione/il montaggio
L'installazione/il montaggio deve aver luogo ad opera di una ditta
specializzata ed autorizzata in osservanza delle disposizioni
vigenti.
[he] 8608365¢rm3560 Bomomgdgdo oBlswszoobmzol/dmbesgolsmaol
0bLEs@3305/0mbBHsg0 MBos 3obbmMEogmgl bsdwmdsmgdolbmgols Esdzgd Mo
335ar053030vM0 3gMbmbsrol Jogh, dmgdgwo gsbsfiglol sazoom.
[it] Svarbios instaliavimo ir (arba) montavimo nuorodos
Instaliuoti ir montuoti, laikantis galiojantiy taisykliy, leidZiama
kvalifikuotiems specialistams, kurie buvo jgalioti Siems darbams
atlikti.
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[iv] Svarigi noradijumi par iekartas uzstadiSanu / montazu
lekartas uzstadisanu/montazu ir javeic specializétam sertificétam
specialistam, ievérojot spéka eso3os noteikumus.

[nl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

De installatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur rekening houdend
met de geldende voorschriften.

[no] Viktig informasjon om installasjon/montering
Installasjonen/monteringen skal gjennomfares av autoriserte
installaterer, og gjeldende forskrifter skal falges.

[pl] Wazne wskazéwki dotyczace instalacji/montazu
Instalacja/montaz musza by¢ wykonane przezuprawnionego

do tego rodzaju prac specjaliste przy zachowaniu obowigzujacych
przepisow.

[pt] Indicacdes importantes relativas a instalacio/montagem

A instalagdo/montagem deve ser efetuada por um técnico espe-
cializado com qualificagbes para estes trabalhos, tendo em aten-
¢ao os regulamentos em vigor.

[ro] Indicatii importante privind instalarea/montajul

Instalarea/montajul trebuierealizate de catre un specialist autorizat
pentru lucrarile respective, respecténdu-se prescriptiile valabile.

[ru] BaxHble yKa3aHUs No NOAKMIOUEHUIO/MOHTaXy

MoaknioueHne/MOHTaX AONKHBI BLINONHATL CMELMaNuCTbI,
MMerLUMe AOMYCK K BbINOMHEHNIO TakuX paboT, npu cobnioaeHnn
ASNCTBYIOLUX HOPM W NpaBu.

[sk] Délezité pokyny tykajuice sa inStalacie/montaze
Instalaciu/montaz musi realizovat odbornik s opravnenim na
vykon tychto préc, pricom musi dodrZovat platné predpisy.
[sI] Pomembni napotki za namestitev/montaZzo
Namestitev/montaZzo mora izvesti strokovnjak, pristojen za
tovrstna dela, ob uposte vanju veljavnih predpisov.

[sr] Vazna uputstva za ugradnju i montazu

Ugradnju i montaZu moraju da obave samo strucna lica ovlas¢ena
za izvodenje takvih radova koja ¢e po3tovati vaZece propise.

[sv] Viktiga anvisningar for installation/montering
Installationen/monteringen maste utforas av en behorig och fack-
kunnig person enligt géllande féreskrifter.

[tr] Kurulum/Montaj ile ilgili 6nemli uyarilar

Kurulum/Montaj calismalari sadece yetkili bayiler tarafindan
asagida belirtilen talimatlar dikkate alinarak yapilmaldir.

[uk] BaxnmBi BkasiBku WoOAO YCTaHOBKW/MOHTaXyY
YCTaHOBKY/MOHTa) MaIoOTb 3AilicHIoBaTY ¢axiBLy, O MaIOTb J,03BiN
Ha NpoBefeHHA LmX PobiT, i3 AOTPUMaHHA YNHHUX NPUNUCIB.
[zh] ZEFEHEERR
DA B R BV AT ARIEZIN T AR (% A SR DR AT R 3 .
araadlifus Al Lo clsadia [ar]
gt 223 5l sled ja pe canlls Al = jime Gavadie Ji e preatllfoa A o5 of cang
SMigaleual oy age it S2 [fa]
SalS 453 Cuigad 5 o S G bl 4g e 4K (o) A a (638 Jaa 5 3y U paficaaal
LAph aladh ada gy e )5 ie 4y
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Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange
Lista parti di ricambio

6720905712.ab.RS-Verkleidung/Rahmen/Ausdehnungsgef GB142 15/24/30

Verkleidung
Casing
Carénage
Rivestimento

GB142 15-60kW

29.01.2020

6720641287




Bezeichnung
Description
Dénomination
Descrizioni

Bestell-Nr.

Ordering no.

Numéro de commande
N° d'ordine

Bemerkungen
Remarks
Remarques
Osservazioni

RIRIQRIQ|IRIK

[CREORNORNORNOENC)

21913/3/8(8

S99 |9|S

Do DD Do

[CRECRECRECAEC RS

1 |Verkleidung kpl 7099988 HEEEEENE
2 |Dichtung fiir Verkleidung 7098752 EEEEEN
3 |Schnappverschluss li/re (4x) 7099834 EEEEEN
5 |Rahmen kpl 7099001 H EEEEE
6 |Deckel fur Rahmen 7100250 HEEEEENE
7 |Rohrdurchfiihrung/Durchfiihrung Set 7099002 EEEEEN
8 |Kabelbinder (10x) 7098810 HEEEEENE
9 |Abdeckung-Kabeldurchfuhrung 7099050 EEEEEN
10 |Aufhéngebligel 7098364 HEEEEENE
11 |Senkschraube DIN604 M6x16 7099078 HEEEEENE
12 |Ausdehnungsgefald 11 [L] 8738901136 |Mm/EH EH EH N N
13 [Halterung fur Ausdehnungsgefafd 7099053 HEEEEN
14 |Anschlussleitung Ausdehnungsgfar 7099052 HEEEEN
15 |O-Ring 14,48x2,62 (10x) 7099167 HEEHEBEN
16 |Clip mit Feder (5x) 7099438 HEEEEN
Mont-Mat Blende 7099054 HEEEEN

GB142 15-60kW

Verkleidung
Casing
Carénage
Rivestimento

1A

29.01.2020

6720641287




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange
Lista parti di ricambio

6720905719.ab

Verkleidung

1 Casing

Carénage

B Rivestimento

GB142 15-60kW

29.01.2020

6720641287




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. g g g g Remarks
Dénomination Numéro de commande | 5| 5| s | o Remarques
Descrizioni N° d'ordine RARA A b Osservazioni

SIS
Mmoo |mn|m
Olo|o|0

1 |Verkidg 45/60kW kpl 7099901 HE RN

2 |Dichtung fur Verkleidung 7098798 HEEER

3 |Schnappverschluss li/re (4x) 7099834 HEEER

5 |Rahmen 45-60kW kpl 7099903 HE RN

6 |Deckel fur Rahmen 7100250 HEEER

7 |Rohrdurchfiihrung/Durchfiihrung Set 7099002 HEEER

8 |Kabelbinder (10x) 7098810 HEEER

9 |Abdeckung-Kabeldurchfuhrung 7099050 HEEER

10 |Aufhéngebligel 7098364 H EEN

11 |Senkschraube DIN604 M6x16 7099078 HEEER

GB142 15-60kW

Verkleidung
Casing
Carénage
Rivestimento

1B

29.01.2020

6720641287




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange
Lista parti di ricambio

6720905713.ab

>N

Kondensatablauf

Condensate drain

Evacuation de la condensation
Scarico della condensa

GB142 15-60kW

29.01.2020

6720641287




Bezeichnung
Description
Dénomination
Descrizioni

Bestell-Nr.

Ordering no.

Numéro de commande
N° d'ordine

Bemerkungen
Remarks
Remarques
Osservazioni

RIRIQRIQ|IRIK

ojlojoojlo0o|0 |0

HEEEEE

S99 |9|S

Do DD Do

[OREORROVRNUVENOCENG)

1 |Kesselanschlussstiick 7099013 H EEEEE
5 |Lippendichtung DN8O (blau) 7096475 H EEEEE
6 |Lippendichtung 125mm 73847 EEEEEN
8 |Stopfen 14 Silikon 7099961 EEEEEN
9 |O-Ring 14x1,78 EPDM (5x) 7099069 HEEEEN
10 |Kappe fur Kesselanschlussstiick 7099963 HEEEEENE
11 |Fixierklemme mit Schraube KF 7746700084 'H/E EH EH E N
12 |Lippendichtung DN8O (blau) 7096475 H EEEEE
13 |Kondensatumlaufrohr 7099073 H EEEEE
14 |Lippendichtung DN18 (5x) 7100819 H EEEEE
15 |Siphon (Set) 7099010 H EEEEE
17 |Dichtring Kondensatrohr (5x) 7100742 HEEEEN
18 |Verschluss m Dichtung 7099012 HEEENEN
19 |Kondensatablaufrohr m Verbindstiick 7099055 HEEEEN
20 |Rohr-Verbindung-Siphon 7099011 HEEEEN
21 |Dichtungsatz-Siphon-Sicherheitsventil 7099628 HEEEEN
Dichtung 244,5x130 KAS Buderus 87092028 HEEEEN
Stopfen DN20 f LAS (5x) 87092030 HEEEEN
Randelschraube mit Dichtung DN14 87092032 HEEEEN

GB142 15-60kW

Kondensatablauf

Condensate drain

Evacuation de la condensation
Scarico della condensa

2A

29.01.2020

6720641287




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange
Lista parti di ricambio

6720905720.aa.RS-Kondensatablauf GB142 45/60

N

Kondensatablauf

condensate drain

Evacuation de la condensation
Scarico condensa

GB142 15-60kW

29.01.2020

1 0 6720641287




Bezeichnung
Description
Dénomination
Descrizioni

Bestell-Nr.

Ordering no.

Numéro de commande
N° d'ordine

Bemerkungen
Remarks
Remarques
Osservazioni

RIRIK|R

[OCREORNORNO]

HEE

SS9 (S

olo|>| o

[CRECRECREC]
1 |Kesselanschlussstiick 7099013 HEEE
2 |Lippendichtung DN8O (blau) 7096475 HEEE
3 |Lippendichtung 125mm 73847 HEEER
4 |Stopfen 14 Silikon 7099961 HEEER
5 |O-Ring 14x1,78 EPDM (5x) 7099069 HEEER
6 |Kappe fir Kesselanschlussstiick 7099963 HEEER
7 |Fixierklemme mit Schraube KF 7746700084 (M Em E H
8 |Lippendichtung DN8O0 (blau) 7096475 HEEER
9 |Kondensatumlaufrohr 7099073 HEEE
10 |Lippendichtung DN18 (5x) 7100819 HEEE
11 |Siphon GB kpl 7746700062 (MW EH N
13 |Dichtring Kondensatrohr (5x) 7100742 HEEE
14 |Kondensatablauf 7746700067 (M /E H ®H
15 |Verbindungsrohr Siphon-Sichv. 7099907 HEEE
16 |Dichtung 42,2x32x6 mm 7099909 EEEE

GB142 15-60kW

Kondensatablauf

condensate drain

Evacuation de la condensation
Scarico condensa

2B

29.01.2020

11

6720641287




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange
Lista parti di ricambio

6720905714.aa.RS-Brennereinheit/Gebl se/Gasarmatur GB142 15/24/30

> W

Brenner/Geblase/Gasarmatur
burner/fan/Gas valve
Brlleur/Ventilateur/Bloc gaz
Bruciatore/Ventilatore/Gruppo gas

GB142 15-60kW

29.01.2020

1 2 6720641287




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. g g g g g 5 Remarks
Dénomination Numéro de commande | | 5 sl<slolo Remarques
Descrizioni N° d'ordine E g‘ g m “N? m Osservazioni

I I ) O )
IR

1 |Brennergehduse 15kW 7099057 LN |

1 |Brennergehéuse 24/30kW 7099088 EEEER

2 |Stehbolzensatz (m6x25,m6x35,m6x40) (5x) 7098068 EEEEEN

3 |Schnellverschluss 7098848 HEEEEENE

4 |Dichtung Brenner 7098916 EEEEEN

5 |Gas/Luftverteilerplatte 7100922 EEEEEN

6 |Lochplatte fur Brenner 7100920 EEEEEN

7 |Brennerplatte 15/24/30kW 7099003 EEEEEN

8 |Gebléaseansaugrohr 7099024 EEEEEN

9 |Dichtung Ansaugrohr 50mm (5x) 7099058 EEEEEN

10 |Brenneranschlussrohr 7099004 HEEEEENE

11 |Silikon Lippendichtung (5x) 7098878 HEEEEN

12 |6kt-Mutter DIN985 M6 6 (10x) 7098115 HEEEEN

13 |Dichtung fur Geblase 7099023 HEEEEN

14 |Venturi 423.088A 7099019 N

14 |Venturi 423.072A 7099020 HEEEN

15 |Flachdichtungs-Set fur Luftdiise (2x5x) 7099021 HEEEEN

16 |Geblase 230V 7099022 HEEEEN

17 |[Mutter M5 verzahnt selbsthaltend (5x) 7099064 HEEEEN

18 |O-Ring Set Gasdise 7099018 HEEEEN

19 |Gasarmatur 7736700635 (H/EE E NN

20 |Gasdise 3,05 [mm] 7099014 [ ]

20 |Gasdise 3,40 [mm] 7099015 [ ]

20 |Gasduse 4,45 [mm] 7099016 [ ] ]

20 |Gasdse 5,05 [mm] 7099017 ] | ]

21 |Gasanschlussrohr 7099026 HEEEEN

22 |Federstecker (5x) 7100549 HEEEEN

23 |Flachdichtung 4x21x30 (5x) 7098962 HEEEEN

24 |Dichtung (5x) 8718600045 (MW H | E EH B
Gasduse 2,35 [mm] 7107500 HE
Gasduse 3,35 [mm] 7 746 900 348 HEEE

GB142 15-60kW

Brenner/Geblase/Gasarmatur

burner/fan/Gas valve

Brlleur/Ventilateur/Bloc gaz
Bruciatore/Ventilatore/Gruppo gas

3A

29.01.2020

13

6720641287




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange
Lista parti di ricambio

6720905721.aa.RS-Brennereinheit/Geblase/Gasarmatur GB142 45/60

o W

Brenner/Geblase/Gasarmatur
burner/fan/Gas valve
Brlleur/Ventilateur/Bloc gaz
Bruciatore/Ventilatore/Gruppo gas

GB142 15-60kW

29.01.2020

14

6720641287




Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. g g g g Remarks
Dénomination Numéro de commande | 5| 5| s | o Remarques
Descrizioni N° d'ordine 2 E g g Osservazioni

SIS33
3|5/8]3

1 |Brennergehéuse 60kW 67900525 LN |

1 |Brennergehéduse 43kW 2545 7098875 LN |

2 |Stehbolzensatz (m6x25,m6x35,m6x40) (5x) 7098068 HEEER

3 |Schnellverschluss 7098848 HEEE

4 |Dichtung Brenner 60kW 67900526 LN |

4 |Dichtung Brenner 45KW 7098920 LN |

5 |Gas/Luftverteilerplatte 60kW 67900527 LN |

5 |Gas/Luftverteilerplatte 45kW 7098926 LN |

7 |Brennerplatte 60kW 67900528 LN |

7 |Brennerplatte 45kW 7098932 LN |

8 |Gebléseansaugrohr 45-60kW 7099923 HEEER

9 |Dichtung Ansaugrohr 50mm (5x) 7099058 EEEER

10 |Brenneranschlussrohr 7099004 HEEN

11 |Silikon Lippendichtung (5x) 7098878 HEEN

12 |6kt-Mutter DIN985 M6 6 (10x) 7098115 HEEE

13 |Dichtung fur Geblase 7099023 HEEE

14 |Venturi 423.170A 7099925 LN |

14 |Venturi 423.173A 7 746 900 148 [ BN |

15 |Flachdichtungs-Set fur Luftdiise (2x5x) 7099021 HEEE

16 |Gebléase 45/60kwW 7099933 HEEN

17 |[Mutter M5 verzahnt selbsthaltend (5x) 7099064 HEEE

18 |O-Ring Set Gasdise 7099018 HEEE

19 |Gasarmatur 7736700635 (m|/E H N

20 |Gasduse 5,30 [mm] 7099935 u

20 |Gasduse 6,00 [mm] 7099937 u

20 |Gasduse 7,25 [mm] 7099939 u

20 |Gasduse 8,25 [mm] 7099941 [ ]

21 |Gasanschlussrohr 7099026 L BN |

22 |Federstecker (5x) 7100549 HEEE

23 |Flachdichtung 4x21x30 (5x) 7098962 HEEE

24 |Gasanschlussrohr 60kW 7 746 700 097 LBl |

25 |Flachdichtung 4x21x30 (5x) 7098962 HEEE

26 |Rundkopfschraube M5x20 (2x) 7099066 HEEE

27 |Gewindestift M5x20 mit Innensechskant 7099065 HEEN

28 |Dichtung (5x) 8718600045 |m|/m m Hm
Gasdise 5,30 [mm] 7099935 LR
Gasdise 4,05 [mm] 76688 LR

GB142 15-60kW

Brenner/Geblase/Gasarmatur

burner/fan/Gas valve

Brlleur/Ventilateur/Bloc gaz
Bruciatore/Ventilatore/Gruppo gas

3B

29.01.2020

15

6720641287




Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange
Spare parts list

Lista parti di ricambio

6720905715.ae.RS-W rmetauscher/Vorlauf-/R cklaufgruppe GB142 15/24/30

Warmetauscher GB142 15-60kW

heat exchanger
Echangeur de chaleur
Scambiatore di calore

> b~

29.01.2020 16

6720641287



Bezeichnung
Description
Dénomination
Descrizioni

Bestell-Nr.

Ordering no.

Numéro de commande
N° d'ordine

Bemerkungen
Remarks
Remarques
Osservazioni

§18/818/8|8
F12I3(3(8(8
I I ) O )
IR
1 |Warmetauscher 15-30kW 73844 HEEEEENE
3 |Mutter Airclon 7098824 HEEEEENE
4 |Schwimmereinsatz Airclon 7098822 HEEEEENE
5 |Schauglas kpl mit Spiegel linea 7098575 EEEEEN
6 |Dichtung oval fur Abgassammler 7098858 EEEEEN
7 |Fuhler NTC kpl mit O-Ring 7100136 EEEEEN
8 |O-Ring 6,86x1,78mm (10x) 7100112 HEEEEN
9 |Kondenswassersammler 7098840 HEEEEENE
10 |Dichtung Kondenswassersammler 7098834 EEEEEN
11 |Schnellverschluss 7098848 HEEEEENE
12 |Staublech 7098828 HEEEEENE
13 |Abgassammler 7098857 HEEEEN
14 |Lippendichtung DN8O (blau) 7096475 HEEEEN
15 |Dichtung oval fir Abgassammler 7098858 HEEEEN
16 |Abgasschalldampfer 7099056 HEEE
16 |Begrenzungsblech Abgassammler 15kW 7099086 LN |
17 |Halteklammer fur Rauchgasabfuhr (2x) 7098860 HEEENEN
18 |6kt-Mutter DIN985 M6 6 (10x) 7098115 HEEEENR
19 |Befestigungspl f Gluhzlind/lonisationse 7098852 HEEEEN
20 |Dichtung Gluhzund/lonisation (5x) 7098850 HEEEEN
21 |Glihzinder 7099006 HEEEEN
22 |Schirm fur Gluhzindelektrode 7100229 HEEEEN
23 |lonisationselektrode 7100238 HEEEEN
24 |Stehbolzensatz (m6x25,m6x35,m6x40) (5x) 7098068 HEEEEN
25 |Sicherheitsfuhler-NTC kpl 7098854 HEEENEN
26 |O-Ring 6,86x1,78mm (10x) 7100112 HEEEENR
27 |Rohr-Warmetauscher-3-Wege-Ventil 7099034 HEEEEN
28 |O-Ring 3,53x29,74 (10x) 7098986 HEEEENR
29 |Mutter,Schneidring (3x) 7098968 HEEE NN
30 |O-Ring 14x1,78 EPDM (5x) 7099069 HEEEEBE
31 |Druckmesser Typ 505.99017 8718600018 |Mm|/E H| E| EH N
32 |Klemmfeder (5x) 7098988 HEEEENEN
33 |3-Wege-Ventil 3/4" 78016 HEEE NN
34 |3-Wege-Ventil ohne Antrieb 7098972 HEEE NN
35 |Ventileinsatz 7098973 HEEE NN
36 |Motor 3-Wege-Ventil 73317 HEEE NN
37 |Rohr-Vorlauf-Heizung 7099032 HEEEEN
38 |Rohr-Vorlauf-Boiler 7099033 HEEEEN
39 |Pumpe Grundfoss UPER 25-60 2W 7099007 LN |
39 |Pumpe UPER 25-40 130lg 7099008 HEEN
40 |Mutter fur Warmetauscher (5x) 7099224 HEEE NN
41 |Ausgleichsscheibe (Pumpe) (5x) 7098996 HEEE NN
42 |Flachdichtung 1 1/2" (10x) 7098266 HEEEEBE
43 |Rohrricklauf 7099027 HEEE NN
44 |Mutter fur Ricklaufrohr (5x) 7098760 HEEENEN
45 |0-Ring 14,48x2,62 (10x) 7099167 HEEEEE
46 |Verschlusskappe 7099028 HEEEEN
47 |Clip mit Feder (5x) 7099438 EEEEENR
48 |Sicherheitsventil mit Manometer 7099030 HEEEEN
50 |O-Ring 16x2 (5x) 7099067 HEEENEN
51 |Klemmfeder (5x) 7099031 HEEENEN
52 |Dichtmasse Silastik 732 90ml| Tube 87185760180 |H|/EH|EH|E H N
GB142 15-60kW Warmetauscher

heat exchanger
Echangeur de chaleur
Scambiatore di calore

4A

29.01.2020

17

6720641287




Ersatzteilliste

Liste des piéces de rechange
Spare parts list

Lista parti di ricambio

6720905715.ae.RS-W rmetauscher/Vorlauf-/R cklaufgruppe GB142 15/24/30

Warmetauscher GB142 15-60kW

heat exchanger
Echangeur de chaleur
Scambiatore di calore

> b~
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Pos |Bezeichnung
Description
Dénomination
Descrizioni

Bestell-Nr.

Ordering no.

Numéro de commande
N° d'ordine

Bemerkungen
Remarks
Remarques
Osservazioni

Anschlussverbindung kpl

7098424

W | GB142-15, G20
MW | GB142-15, G25

W |GB142-24, G20
W | GB142-24, G25
W | GB142-30, G20
W | GB142-30, G25

GB142 15-60kW

Warmetauscher
heat exchanger
Echangeur de chaleur
Scambiatore di calore

4A
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Liste des piéces de rechange

Ersatzteilliste
Spare parts list

Lista parti di ricambio

6720905722 ai

GB142 15-60kW
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Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. g g g g Remarks
Dénomination Numéro de commande | 5| 5| s | o Remarques
Descrizioni Ne d'ordine 2 E g g Osservazioni

SIS33
3|5/8]3

1 |Warmetauscher GB142-45 7099911 LB |

1 |Warmetauscher 60W 73147 N

3 |Mutter Airclon 7098824 HEEE

4 |Schwimmereinsatz Airclon 7098822 HEEE

5 |Schauglas kpl mit Spiegel linea 7098575 HEEER

6 |Dichtung oval fur Abgassammler 7098858 HEEER

7 |Fuhler NTC kpl mit O-Ring 7100136 HEEER

8 |O-Ring 6,86x1,78mm (10x) 7100112 HEEN

9 |Kondenswassersammler GB112-60W 67900521 N

9 |Kondenswassersammler GB112-43W 7098844 N

10 |Dichtung Kondenswassersammler GB112-60W 67900522 LB |

10 |Dichtung Kondenswassersammler GB112-43W 7098838 N

11 |Schnellverschluss 7098848 HEEN

12 |Staublech fir GB112-60W 67900523 [ BN |

12 |Staublech fir GB112-43W 7098832 [ BN |

13 |Abgassammler 7098857 HEEE

14 |Lippendichtung DN8O (blau) 7096475 HEEE

15 |Dichtung oval fir Abgassammler 7098858 HEEE

16 |Abgasschalldampfer 7099056 HEEE

17 |Halteklammer fur Rauchgasabfuhr (2x) 7098860 HEEE

18 |6kt-Mutter DIN985 M6 6 (10x) 7098115 HEEN

19 |Befestigungspl f Gluhzlind/lonisationse 7098852 HEEE

20 |Dichtung Gluhzund/lonisation (5x) 7098850 HEEE

21 |Glihzinder 7099006 HEEN

22 |Schirm fur Gluhzindelektrode 7100229 HEEE

23 |lonisationselektrode 7100238 HEEE

24 |Stehbolzensatz (m6x25,m6x35,m6x40) (5x) 7098068 HEEN

25 |Sicherheitsfuhler-NTC kpl 7098854 HEEE

26 |O-Ring 6,86x1,78mm (10x) 7100112 HEEN

27 |Mutter fir Warmetauscher (5x) 7099224 HEEE

28 |Ausgleichsscheibe (Pumpe) (5x) 7098996 HEEE

29 |Flachdichtung 1 1/2" (10x) 7098266 HEEN

30 |Pumpe UPER25-70 S3 2W 7103704 HEEN

31 |Rucklaufrohr 7099965 LR

32 |Rucklaufrohr 7099945 LR

33 |Vorlaufanschlussrohr fir GB142-45 7099967 L N |

34 |Vorlaufanschlussrohr GB142-60 7099947 LR

35 |O-Ring 18.72x2.62 (10x) 8718601961 (m|m H | H

36 |Federstecker (5x) 7099402 HEEE

37 |O-Ring 3,53x29,74 (10x) 7098986 HEEN

38 |Klemmfeder (5x) 7098988 HEEN

39 |Druckmesser Typ 505.99023 4bar 8718600019 (M m m H

40 |O-Ring 9,92x2,62 (10x) 7101646 HEEN

41 |Klammer Druckmesser 7101370 HEEE

42 |Manometer m Steckverbind f GB142-45/60 7099951 HEEE

43 |Sicherheitsventil 3,0 bar steckbar 7099949 HEEE

52 |Dichtmasse Silastik 732 90ml| Tube 87185760180 | Em H | H

53 |Umbausatz Pumpe 73149 HEEE
Anschlussverbindung kpl 7098424 HEEE

GB142 15-60kW

Warmetauscher
Heat exchanger
Echangeur thermique
Scambiatore di calore

4B
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Ersatzteilliste Liste des piéces de rechange
Spare parts list Lista parti di ricambio

6720905716.aa.RS-Schaltkasten GB142

Schaltkasten GB142 15-60kW

switch box
5 Tableau de commande
Quadro comandi

2 2 6720641287
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Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. Bemerkungen
Description Ordering no. Remarks
Dénomination Numéro de commande Remarques
Descrizioni N° d'ordine Osservazioni

1 |UBA3 SW 3.6 8 718 600 083
2 |Frontplatte-Bedienfeld 7099037
3 |Schalter mit Wippe 7099041
4 |Anschlussplatine GB142 7099042
6 |Bedienfeld ohne Frontplatte 7099043
7 |Trafo Typ El 66/30 kompl. 7101640
8 |Abdeckung-Anschlussplatine 7099046
9 |Abdeckung hinten UBA 7099047
10 |Kabelhalter mit Schrauben 7099048
11 |Bodenplatte mit Halter 7099049
12 |Abdeckung-Kabeldurchfiihrung 7099050

=
w

Anschlussklemme 3-pol Netz weifd

7 747 023 981

[N
N

Anschlussklemme 3-pol. PZ Pumpe violett

7 747 023 986

=
;]

Anschlussklemme 3-pol.PS Pumpe grau

7 747 023 985

=
[¢]

Anschlussklemme 3-pol. PH griin

7 747 023 983

H H EEH EEE EEE BN E E N E E N E E BN BH|GB14245G20
H H EEE E NN EE N E NN NN N E N E BN N N|GB14245G25
H H EEH EEE EEE BN E BN E E N E E BE BH|GB14260G20
[ AN BN BN BN BN BE BN BN BR BN BN BN BN BN BE BN BN BE BN BN BR BN J[ClxEvaClgeris

| AN BN BN BN BN BR BN BN BR BN BN BN BN BN BE BN BN BE BN BN BE BN BN Jjclitriyicaerl]
| BN AN BN BN BN BE BN AN BN BN BR BR BN BN BN BN BR BE BN BN B BN BR | cEvaxicperi
| AN BN BN BN BN BR BN BN BR BN BN BN BN BN BE BN BN BE BN BN BE BN BN Jjclitririaerl]
| N AN BN BN BN BE BN AN BN BN BR BR BN BN BN BN BR BE BN BN BE BN BR | fc:mviviigeri
| AN BN BN BN BN BN BN BN BR BN BN BN BN BN BE BN BN BE BN BN BR BN BN Jjclitriciierl]
L AN BN BN BN BN BR BN BN BR BN BN BN BN BN BE BN BN BE BN BN BE BN BN N jc=itriciers

17 |Anschlussklemme 2-pol toro EV Klemme 7 747 026 991

18 |Anschlussklemme 2-pol grau FW 7 747 026 992

19 |Anschlussklemme 2-pol WA maigriin 7 747 023 154

20 |Anschlussklemme 2-pol R5 blau 7 747 027 014

21 |Anschlussklemme 2-pol. orang RC 7 747 023 151

22 |Sicherungsteil fir Bodenplatte (2x) 7099083

23 |Kabelbaum Anschluss BC10/RC30 7099070

24 |Kabelbaum Schalter Anschlussplatine 7099072

25 |Kabelbaum Hochspannung 230V/120V 7099074

25 |Kabelbaum 230V 45/60kW 7099957 HEEE

26 |Kabelbaum 24V Anschl STB 7099313 HEEENEN

26 |Kabelbaum 24V 45/60kW 7099969 HEEE

27 |Netzkabel 7099044 HEEEENENNNBN

28 |Anschlusskl steckbar 3-pol turk EMS (2x) 7746700126 (H|/H H EH H E N E NN
Netzanschluss 230V "CH" 7101364 HEEN Nur fiir die Schweiz
Abgastemp Begrenzer STB 85Grad GB142 7101366 HEEE Nur fur die Schweiz
BCM 1015 f GB142-45 S06 7101375 [ BN | Einbau nur durch ST
Plug protector 109 73948 HEEE
BCM 1016 f GB142-60 SO7 7 746 700 070 AN | Einbau nur durch ST
BCM 1003 R15 GB142-15 7746700072 |m | ®m Einbau nur durch ST
BCM 1002 R15 GB142-24 7 746 700 073 LB | Einbau nur durch ST
BCM 1000 R14 GB142-30 7 746 700 074 [ BN | Einbau nur durch ST
Sicherungseinsatz 5AF/230V (10x) 8718601966 (H|/H H| H H EH E EH E N

GB142 15-60kW Schaltkasten
switch box

Tableau de commande
Quadro comandi
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Ersatzteilliste Liste des piéces de rechange
Spare parts list Lista parti di ricambio

6720905717.aa.RS-Zubeh r GB142

6

Fernbedienung
remote control
Télécommande
Telecomando

GB142 15-60kW

29.01.2020
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Pos |Bezeichnung Bestell-Nr. olwlolwlolwlolw!lolw Bemerkungen
D?scnp.tlon. Ordel"lng no. 8 8 8 8 S 8 S 8 S 8 Remarks
Dénomination Numéro de commande slels|ls|olo|ls|lelolo Remarques
Descrizioni N° d'ordine SRR TITICR Osservazioni

N N N N oN N oN N oN N

S I - B - o s B A B B

- - - — - — - — - —

o T o' o' o o' o' ' o o' '

QOO0 |Oo|lOo|0]|0 |00

Basiscontroller BC10 fur EMS 7747010612 HE | E H E EE NN

Bedienknopf BC10 verkehrsweil3 V2 87185738800 M/ M/ N N N N NN NN

3 |Blindabdeckung BC10 fur RC3x 63017663 EEEEENENEENEENN
GB142 15-60kW Fembedienung
remote control
Télécommande
Telecomando
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Ubersetzungsliste
List of translations

Liste des traductions
Traduzione delle descrizioni

Pos|Description Denomination Descrizione
1A |Element of construction Groupe de construction Gruppo di construzione
1 |Casing Habillage compl. Mantello completo
2 |Sealing casing Joint habillage GUARN.X MANTELLO
3 |Fasteners casing (2xL/2xR) Clip de fermeture (2g + 2d) SET GANCI MONT. DX+SX X GB112
5 |Rear panel Cadre compl.
6 |Cover ventilation box Cadre brul Copertura per Sfiato
7 |Sealing bush (set) Passe cable Passaggio tubi/set passaggio tubi
8 |Cable clip (10x) BAGUE DE SERRAGE (10x) Legacavi (10x)
9 |Grommet chassis Protection passe-cable

=
o

Wall Mounting Bracket

SUPPORT MONTAGE

Staffa

=
[N

Screw (4x)

Vis noyée DIN604 M6x16

[y
N

Expansion Vessel 11 [L]

Vase d'expansion 11 [L]

Vase d'expansion 11 [L]

=
w

Expansion vessel holder

Support pour vase d'expansion

Sostegno per vaso espansione

=
S

Connection pipe expansion vessel

Cable alimentation

TUBAZIONE COLLEGAMENTO VASO ESP.

=
[é)]

O-ring 14.48x2.62 (10x)

Joint torique 14.48x2.62 (10x)

Anello di tenuta 14,48x2,62 (10x)

=
]

Clip (5x)

Clips (5x)

Clip (5x)

Montage material

Matériel de montage pour cache

Element of construction

=
w

Groupe de construction

Gruppo di construzione

Cable clip (10x)

BAGUE DE SERRAGE (10x)

Legacavi (10x)

Grommet chassis

Protection passe-cable

1 |Casing 45/60kW Habillage 45/60kW compl.

2 |Sealing casing Joint pour habillage GUARN. X MANTELLO

3 |Fasteners casing (2xL/2xR) Clip de fermeture (2g + 2d) SET GANCI MONT. DX+SX X GB112
5 |Rear panel 45-60kW Cadre 45-60kW compl.

6 |Cover ventilation box Cadre brul Copertura per Sfiato

7 |Sealing bush (set) Passe cable Passaggio tubi/set passaggio tubi

8

9

10 |Wall Mounting Bracket

SUPPORT MONTAGE

Staffa

11 |Screw (4x)

Vis noyée DIN604 M6x16

2A |Element of construction

Groupe de construction

Gruppo di construzione

Cover airinlet concentrisch

Raccord chaud

ATTACCO COASSIALE

Sealing DN 80

Joint en silicone DN80

GUARNIZIONE A LABBRO DN80

Drainplug siphon

Bouchon 14 silicone

1
5
6 |Sealing 125mm
8
9

O-ring (5x) Joint torique 14x1,78 epdm (5x) O-ring 14x1,78 EPDM (5x)
10 |Cap measure nipple Cache evac condensats GB142
11 |Clip binding Collier avec vis kf Clip di fissaggio con vite KF
12 |Sealing DN 80 Joint en silicone DN80 GUARNIZIONE A LABBRO DN80
13 |Drain pipe Tube ecoulement condensat Tubo condensa

14 |Sealing (5X)

Joint DN 18 (5x)

Guarn. anello con spig. di ten. DN18(5x)

15 |Siphon (Set)

Siphon (Set)

Sifone (Set)

17 |Seal condensate trap (5x)

Joint tube syphon (5x)

Anello di tenuta del tubo per cond. (5x)

18 |Cap + sealing syphon

Fermeture avec joint

CHIUSURA CON GUARNIZ. SCA.COND.GB142

19 |Drainpipe syphon

Tube écoulement condensat

Scarico condensa

20 |Pipe syphon/safetyvalve

Tube de raccordement siphon

Tubo sifone

21 |Sealing set drainpipe (3x2x)

Joint siphon

Set guarnizioni

Gasket KAS 244,5x130 Buderus

Joint KAS 244,5x130 Buderus

Guarnizione 244,5x130 KAS Buderus

Plug for LAS DN20 (5x)

Bouchon evacuat cond (5x)

Tappo DN20 (5x)

Knurled bolt M14 PP with O-ring DN14

Bouchon evacuat cond GB142-DN14

Vite & Guarnizione

Element of construction

N
w

Groupe de construction

Gruppo di construzione

Cover airinlet concentrisch

Raccord chaud

ATTACCO COASSIALE

Sealing DN 80

Joint en silicone DN80

GUARNIZIONE A LABBRO DN80

Sealing 125mm

Drainplug siphon

Bouchon 14 silicone

OINOOOR_WNE

O-ring (5x) Joint torique 14x1,78 epdm (5x) O-ring 14x1,78 EPDM (5x)

Cap measure nipple Cache evac condensats GB142

Clip binding Collier avec vis kf Clip di fissaggio con vite KF
Sealing DN 80 Joint en silicone DN80 GUARNIZIONE A LABBRO DN80O

Ubersetzungsliste
List of translations

Liste des traductions
Traduzione delle descrizioni

Pos |Description
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9 |Drain pipe Tube ecoulement condensat Tubo condensa
10 |Sealing (5x) Joint DN 18 (5x) Guarn. anello con spig. di ten. DN18(5x)
11 |Syphon Siphon cpl avec t -GB112-GB142 v2 Sifone GB completo
13 |Seal condensate trap (5x) Joint tube syphon (5x) Anello di tenuta del tubo per cond. (5x)
14 |Drain pipe siphon Evacuation condensats Scarico condensa
15 |Connection pipe Siphon Tube de raccordement Siphon Tubo di collegamento Sifone
16 |Sealing 42.2x32x6 mm JOINT 42,2x32x 6 mm Guarnizione 42,2x32x6 mm
3A |Element of construction Groupe de construction Gruppo di construzione
1 |Burnerhousing 15kW Carter braleur compl. 15kW
1 |Burnerhousing 24/30kW Carter brdleur cpl. 24/30kW COPERTURA BRUCIATORE 24/30kW
2 |Tapscrew (5 pc) GOUJONS M6x25,M6x35,M6x40 Tirante a vite (set) M6x25,M6x35,M6x40
3 |Fasteners Fixation rapide Chiusura rapida
4 |Burner plate gasket Joint braleur GUARN. X BRUC.
5 |Gas-air distributor Turbulateur air GB142/30kw Piastra distribuzione aria/gas LS11/GB14
6 |2e Gas-air distributor Chicane pour plaque bruleur GB142 Piastra forata per Bruc. LK 23, GB142-15
7 |Burner 15/24/30kW Braleur 15/24/30kW Bruciatore 15/24/30kW
8 |Air inlet pipe TUYAU D ASPIRATION D AIR DE VENTILATEUR TUBO ASPIRAZIONE
9 |Sealing 50mm (5x) Joint tuyau d'asp.d'air 50mm (5x) Guarnizione 50mm (5x)
10 |Gasair supply Tube de raccordement de brileur Tubo raccordo bruciatore
11 |Seal DN 60mm (5x) Joint silicone 5 pieces GUARNIZ. X COLL. ASP. 5PZ
12 |Nut (10x) ECROU M6 AVEC RONDELLE (10x) DADO CON RONDELLA M6 (10x)
13 |Sealing fan/airinlet JOINT BLOC GAZ 111.084A Guarnizione ventilatore
14 |Venturi 15kW Injecteur d'air G20 et G25,15kW compl. Venturi 15mm G20/G25/G31
14 |Venturi 24/30kW (423.072A) Injecteur air g20/g25 24/30 kW Venturi
15 |Sealing set (2x5x) Lot de joints plats (2x5x) Set guarn.piatte I'ugello dell'aria(2x5x
16 |Fan 230V Ventilateur 230V Ventilatore 230V
17 |Nut M5 (5 pc) Ecrou m5 Dado dentato autobloccante M5
18 |O-ring set orifice (5x) Lot de joints toriques injecteur gaz Set O-ring dell'ugello del gas
19 |Gas Control Block Bloc gaz Gruppo gas
20 |Orifice 3,05 [mm] Injecteur gaz 3,05 [mm] Ugello del gas 3,05 [mm]
20 |Orifice 3,40 [mm] Injecteur gaz 3,40 [mm]
20 |Orifice 4,45 [mm] Injecteur gaz 4,45 [mm] Ugello del gas 4,45 [mm]
20 |Orifice 5,05 [mm] Injecteur gaz 5,05 [mm]
21 |Gas pipe Tube de raccordement de gaz Tubo collegamento gas
22 |Clip (5x) Ressort (5x) Molla (5x)
23 |Sealing 4x21x30 (5x) Joint plat 4x21x30mm (5x) Guarnizione piatta 4x21x30 (5x)
24 |Gasket (5x) Joint plat 23.8 x 16.4 (5x) Guarnizione (5x)
Orifice 2,35 [mm] Injecteur gaz 2,35 [mm] Ugello del gas 2,35 [mm]
Orifice 3.35 [mm] Injecteur gaz 3,35 [mm] Ugello del gas 3,35mm
3B |Element of construction Groupe de construction Gruppo di construzione
1 |Burner box 60kW Carter 60kW Involucro del bruciatore 60kW
1 |Burner housing 43kW Carter brul 43kwW Involucro del bruciatore 43kW
2 |Tapscrew (5 pc) GOUJONS M6x25,M6x35,M6x40 Tirante a vite (set) M6x25,M6x35,M6x40
3 |Fasteners Fixation rapide Chiusura rapida
4 |Burner Plate Gasket 60kW Joint brul 60kW GUARN. X BRUC. 60kW
4 |Burner Plate Gasket 45kW Joint brul 45KW GUARN. X BRUC. 45KW
5 |Gas/Air Distribution Plate 60kW Grille repartition air 60kW DIFFUSORE ARIA/GAS 60kW
5 |Gas/Air Distribution Plate 45kW TURBULATEUR AIR 45kW Gas/Piastra distribuzione aria 45kW
7 |Burner 60kW Plaque bruleur 60kW BRUC. CERAMICO 60kwW
7 |Burner 45kW Plaque brul 45kwW BRUC. CERAMICO 45kwW
8 |Air inlet pipe 45-60kW Tuyau d'asp.d‘air 45-60kW
9 |Sealing 50mm (5x) Joint tuyau d'asp.d‘air 50mm (5x) Guarnizione 50mm (5x)
10 |Gasair supply Tube de raccordement de brileur Tubo raccordo bruciatore
11 |Seal DN 60mm (5x) Joint silicone 5 pieces GUARNIZ. X COLL. ASP. 5PZ
12 |Nut (10x) ECROU M6 AVEC RONDELLE (10x) DADO CON RONDELLA M6 (10x)
13 |Sealing fan/airinlet JOINT BLOC GAZ 111.084A Guarnizione ventilatore
14 |Venturi Injecteur d'air G20 et G25 Venturi 20,5mm G20/G25/G31
Ubersetzungsliste Liste des traductions
List of translations Traduzione delle descrizioni
Pos |Description Denomination Descrizione
14 |Venturi 423.173A Venturi 26,85mm G20/G25/G31 Venturi 26,85mm G20/G25/G31
15 |Sealing set (2x5x) Lot de joints plats (2x5x) Set guarn.piatte I'ugello dell'aria(2x5x
16 |Fan 45/60kW Ventilateur 45/60kW Ventilatore 45/60kW
17 |Nut M5 (5 pc) Ecrou m5 Dado dentato autobloccante M5

29.01.2020
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18

O-ring set orifice (5x)

Lot de joints toriques injecteur gaz

Set O-ring dell'ugello del gas

19

Gas Control Block

Bloc gaz

Gruppo gas

20

Orifice 5,30 [mm]

Injecteur gaz 5,30 [mm]

Ugello del gas 5,30 [mm]

20

Orifice 6,00 [mm]

Injecteur gaz 6,00 [mm]

20

Orifice 7,25 [mm]

Injecteur gaz 7,25 [mm]

20 |Orifice 8,25 [mm] Injecteur gaz 8,25 [mm]

21 |Gas pipe Tube de raccordement de gaz Tubo collegamento gas

22 |Clip (5%) Ressort (5x) Molla (5x)

23 |Sealing 4x21x30 (5x) Joint plat 4x21x30mm (5x) Guarnizione piatta 4x21x30 (5x)

24

Gas pipe 60kW

Tube de raccordement de gaz 60kW

Tubo raccordo gas 60kW

25

Sealing 4x21x30 (5x)

Joint plat 4x21x30mm (5x)

Guarnizione piatta 4x21x30 (5x)

26

Screw (2 pc)

Boulon M5X20

Vite M5x20

27

Tapscrew (5x)

Goupille de fil M5x20

Perno filettato M5x20

28

Gasket (5x)

Joint plat 23.8 x 16.4 (5x)

Guarnizione (5x)

Orifice 5,30 [mm]

Injecteur gaz 5,30 [mm]

Ugello del gas 5,30 [mm]

Orifice 4.05 [mm]

Injecteur gaz 4,05 [mm]

I
>

Element of construction

Groupe de construction

Gruppo di construzione

1 |Heat exchanger 15-30kW Echangeur 15-30kW Scambiatore di calore 15-30kW

3 |Nut air vent Ecrou airclon GHIERA X GALLEGG.

4 |Air vent revision set Purgeur automatique GALLEGG. AIRCLON

5 |Sight glass Viseur de flamme verre cplt avec joint Spioncino con vetro completo

6 |Sealing exhaust pipe Joint oval GUARN. COLL. FUMI X GB112

7 |Central heating sensor Sonde depart ntc cpl avec joint torique Fuhler NTC kpl m O-Ring

8 |O-ring 6.86x1.87 (10x) Joint torique 6,86x1,78 10 pieces Anello di tenuta 6,86x1,78mm (10x)

9 |Condensate collector Siphon recup. condensat COPERCHIO INFERIORE SCAMBIAT.

10 |Heat exchanger gasket Joint siphon echang condens Guarn. Piastra ant.

11 |Fasteners Fixation rapide Chiusura rapida

12 |Heat Exchanger Baffle Deflecteur DIFFUSORE CONDENSA

13 |Exhaust pipe Piege a son complet COLLETTORE FUMI

14 |Sealing DN 80 Joint en silicone DN80 GUARNIZIONE A LABBRO DN80

15 |Sealing exhaust pipe Joint oval GUARN. COLL. FUMI X GB112

16 |Flue gas silencer Piége a son Silenziatore per gas combusti

16 |BEGRENZUNGSBLECH 15kW Tole étranglement 15kW Lamiera term. Collett. fumi 15kW

17 |Mounting set (2 pc) FIXATION PIEGE A SON -2PIECES KIT GANCI COLLETTORE FUMI GB112

18 |Nut (10x) ECROU M6 AVEC RONDELLE (10x) DADO CON RONDELLA M6 (10x)

19 |Mounting plate PLAQUE DE FIXATION ELECTRODE PIAS.FISS.X ELET.ACC.X GB112

20 |Sealing mounting plate Joint electrode ionis+incandescence (5x) GUARN.X ELETT.ACC.GB112(5P2)

21 |Hot surface ignitor Electro incandes Dispositivo di accensione ad incandescen
22 |Shield hot surface ignitor Protec electrode allumage PROTEZIONE ELETTR. ACCENS. GB112
23 |lonisation electrode Electrode ionisation Elettrodo di ionizzazione

24 | Tapscrew (5 pc) GOUJONS M6x25,M6x35,M6x40 Tirante a vite (set) M6x25,M6x35,M6x40

25 |Safety sensor NTC Sonde de securite ntc cpl Sensore sicurezza NTC

26 |O-ring 6.86x1.87 (10x) Joint torique 6,86x1,78 10 pieces Anello di tenuta 6,86x1,78mm (10x)

27 |Supply pipe heat exch./3-way Tube echangeur vanne 3 voies TUBO MANDATA CON ATTACCO PRESSOST GB142
28 |O-ring 3,53x29,74 (10x) Joint torique 3,53x29,74 (10x) O-ring 3,53x29,74 (10x)

29 |Nut + clamping rin (3x) Ecrou GB112 -3pieces dado, anello da taglio kit 3 pezzi

30 |O-ring (5%) Joint torique 14x1,78 epdm (5x) O-ring 14x1,78 EPDM (5x)

31 |Pressure sensor Capteur pression GB142/132/132t rac viss MISURATORE DI PRESSIONE FILETTATO O-RING
32 |Clip (5%) Serre cable (5x) Morsetto a molla kit (5x)

33 |3-way valve 3/4" Vanne a 3 voies 3/4" Valvola a 3 vie 3/4"

34 |Body 3-way valve Vanne 3 voies U122/124/k Corpo valvola 3 vie per U122/GB123

35 |Cartridge 3-way valve Soupape vanne U122/124/k OTTURAT.VALVOLE.3VIEU

36 |Motor 3-way valve Moteur Vanne a 3 voies Motore Valvola a 3 vie

Ubersetzungsliste Liste des traductions
List of translations Traduzione delle descrizioni

Pos |Description Denomination Descrizione

37 |Supply pipe CH TUBE DEPART CHAUFFAGE TUBAZIONE MANDATA RISCALDAMENTO
38 |Supply pipe HW-tank TUYAU DEPART SUR PREPARATEUR TUBAZIONE MANDATA ACCUMULATORE
39 |Pump Grundfoss 30kW Pompe grundfoss 25-60 GB142-30 POMPA GRUNDFOS UPER 25/60 PER GB142-30
39 |Pump 15/24kW Circulateur UPER 25-40 130Ig Pompa UPER 25-40 130Ig

40 |Union nut 1 1/2” (5x) Ecrou pour echangeur - (5x) Dado per scambiatore di calore (5x)

41 |Centering ring (5x) Rondelle (5x) Rondella kit (5x)

42 |Sealing (10x) JOINT PLAT 3/4" (10x) Guarnizione (10x)

43 |Return pipe Tube retour Tubo ritorno
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44

Nut (5x)

ECROU TUYAUTERIE RETOUR- (5x)

GHIERA PER POMPA GB112

45

O-ring 14.48x2.62 (10x)

Joint torique 14.48x2.62 (10x)

Anello di tenuta 14,48x2,62 (10x)

46 |Cut off cap Capuchon de fermeture Tapppo di chiusura

47 |Clip (5%) Clips (5x) Clip (5x)

48 |Safety valve + manometer Soupape securite avec manometre Valvola di sicurezza

50 |O-ring (5 pc) Joint torique 16x2 (5x) Anello di tenuta 16x2 (5x).

51 |Clip (5x) Ressort de maintien (5x) MORSETTO A MOLLA (5x)

52 |Sealant 732 90ml Pate etancheite silastic 732 90 ml tube Mastice Silastik 732 90ml Tubo imball
Connection nipple Tubul racc cplet chauf Raccordo

4B |Element of construction Groupe de construction Gruppo di construzione
1 |Heat exchanger 45kW Echangeur GB142-45
1 |Heat exchanger Echangeur thermique Scambiatore di calore
3 |Nut air vent Ecrou airclon GHIERA X GALLEGG.
4 |Air vent revision set Purgeur automatique GALLEGG. AIRCLON
5 |Sight glass Viseur de flamme verre cplt avec joint Spioncino con vetro completo
6 |Sealing exhaust pipe Joint oval GUARN. COLL. FUMI X GB112
7 |Central heating sensor Sonde depart ntc cpl avec joint torique Fuhler NTC kpl m O-Ring
8 |O-ring 6.86x1.87 (10x) Joint torique 6,86x1,78 10 pieces Anello di tenuta 6,86x1,78mm (10x)
9 |Cond.Collector & Sealing 60kW Accumulateur d'eau de condensation COPERCHIO INFERIORE SCAMBIAT. GB 112-60
9 |Cond.Collector & Sealing 45kW Collect condens GB112/43 COPERCHIO INFERIORE SCAMBIAT. GB 112-43
10 |Heat Exchanger Gasket 60kW Joint collecteur condens GB112-60 GUARN. COND. GB 112/60
10 |Heat exchanger gasket Joint collect condensats GB112/43 kw GUARN. PIASTRA ANT. GB112/43
11 |Fasteners Fixation rapide Chiusura rapida
12 |Heat Exchanger Baffle 60kW Tole deflecteur pour GB112/GB142-60w Lamieria ristagno scamb.cal.GB112-142-60
12 |Heat Exchanger Baffle 45kW Silencieux GB 112-43 PIASTRA x SCAMBIATORE GB112/43
13 |Exhaust pipe Piege a son complet COLLETTORE FUMI
14 |Sealing DN 80 Joint en silicone DN80 GUARNIZIONE A LABBRO DN80
15 |Sealing exhaust pipe Joint oval GUARN. COLL. FUMI X GB112
16 |Flue gas silencer Piége a son Silenziatore per gas combusti
17 |Mounting set (2 pc) FIXATION PIEGE A SON -2PIECES KIT GANCI COLLETTORE FUMI GB112
18 |Nut (10x) ECROU M6 AVEC RONDELLE (10x) DADO CON RONDELLA M6 (10x)
19 |Mounting plate PLAQUE DE FIXATION ELECTRODE PIAS.FISS.X ELET.ACC.X GB112
20 |Sealing mounting plate Joint electrode ionis+incandescence (5x) GUARN.X ELETT.ACC.GB112(5P2)
21 |Hot surface ignitor Electro incandes Dispositivo di accensione ad incandescen
22 |Shield hot surface ignitor Protec electrode allumage PROTEZIONE ELETTR. ACCENS. GB112
23 |lonisation electrode Electrode ionisation Elettrodo di ionizzazione
24 | Tapscrew (5 pc) GOUJONS M6x25,M6x35,M6x40 Tirante a vite (set) M6x25,M6x35,M6x40
25 |Safety sensor NTC Sonde de securite ntc cpl Sensore sicurezza NTC
26 |O-ring 6.86x1.87 (10x) Joint torique 6,86x1,78 10 pieces Anello di tenuta 6,86x1,78mm (10x)
27 |Union nut 1 1/2” (5x) Ecrou pour echangeur - (5x) Dado per scambiatore di calore (5x)
28 |Centering ring (5x) Rondelle (5x) Rondella kit (5x)
29 |Sealing (10x) JOINT PLAT 3/4" (10x) Guarnizione (10x)
30 |Pump UPER25-70 S3 2W Pompe UPER25-70 2W Pompa UPER25-70 S3 2W
31 |Return Tube retour Tubo di ritorno
32 |Return Tube retour Tubo di ritorno
33 |Supply connection pipe Tube de raccordem.départ pour GB142-45
34 |Supply connection pipe Tube de raccordem.retour
35 |O-ring 18.72x2.62 (10x) Joint torique 18,72x2,62 (10x) Anello di tenuta 18,72x2,62 (10x)
36 |Clip (5x) Epingle avec ressort (5x) Molla ad innesto (5x)
Ubersetzungsliste Liste des traductions
List of translations Traduzione delle descrizioni
Pos |Description Denomination Descrizione
37 |O-ring 3,53x29,74 (10x) Joint torique 3,53x29,74 (10x) O-ring 3,53x29,74 (10x)
38 |Clip (5%) Serre cable (5x) Morsetto a molla kit (5x)
39 |Disc. pressure sensor 4bar Capteur pression clipse 4bar Manometro TYPE 505.99023 4bar
40 |0O-ring 9.92x2.62 (10x) Joint torique 9,92x2,62 (10x) O-ring 9,92x2,62 (10x)
41 |Clip Clip de maintien Clip di fissaggio
42 |Manometer Manometre pour GB142-45/60
43 |Safety valve 3 BAR Groupe de securite 3,0 bar GB162 Valvola di sicurezza 3,0 bar inser.
52 |Sealant 732 90ml Pate etancheite silastic 732 90 ml tube Mastice Silastik 732 90ml Tubo imball
53 |Conversion set pump
Connection nipple Tubul racc cplet chauf Raccordo
5 |Element of construction Groupe de construction Gruppo di construzione
1 |[UBA3 SW 3.6 UBA3 SW 3.6 UBA3 SW 3.6
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2 |Front connection board Tableau de commande plaque av GB142 SPORTELLO FRONTALE
3 |Power switch Interrupteur Interruttore a bilico
4 |External Connection board Platine raccordement GB 142 SCHEDA CONNESSIONI ELETT. x GB142
6 |Drawer connection board Tableau de com sans plaque avant PANNELLO COMANDI SENZA COPERCHIO X GB142
7 |Trafo Transfo type ei 66 cpl GB132T19/S135 Trasformatore Typ EI 66/30 kompl.
8 |Ext. connection board cover Couvercle plaque de raccordement GB142 COPERTURA COLLEGAMENTI GB142
9 |Cover backside UBA Couvercle prise UBA Copertura posteriore UBA
10 |Cord grip Fixation de cables avec vis Ferma cavi con vite
11 |Bottom plate Plaque de fond avec support Basamento con Supporto
12 |Grommet chassis Protection passe-cable
13 |Connector 3-pole white Borne de connexion 3- p6les blanc Morsetto di collegamento 3-bipol. bianco
14 |Connector 3-pole PZ violett Connecteur 3 poles violet Morsetto di collegamento -pol.PZ violett
15 |Connector 3-pole PS grey Borne de connexion 3- p6les ps gris Morsetto di collegamento 3-pol.PS grigio
16 |Connector 3-pole PH green Borne de connexion 3- poles PH vert Morsetto di collegamento 3-pol. PH verde
17 |Connect. term. 2-polig red Fiche rouge 2 poles Morsetto di collegamento2-bipolare rosso
18 |Connector 2-pole grey FW Borne de connexion 2- pbles gris FW Morsetto di collegame.2-bipol. grigio FW
19 |Connecting terminal 2-polig WA maygreen |Fiche verte 2 poles wa Morsetto di collegamento2-bipol WA verde
20 |Connector 2- pin blue Borne de connexion 2- pol r5 bl Morsetto di collegamento 2- bipolare blu
21 |Connector 2- pin orange RC Borne de connexion 2- p6les orange RC Morsetto di collegamento2- bip.arancione
22 |Securing block bottom plate (2x) Piece de fusible pour plaque de fond (2x
23 |Cable harness BX-holder BC10/RC30 Faisceau de raccordement BC10/RC30 Cablaggio Collegamento BC10/RC30
24 |Cable harness power switch Faisceau cables platine de raccordement Cablaggio Interrut.Piastra di collegam.
25 |Cable harness high voltage 230V/120V Faisceau cable tension 220/120v GB142 FASCIO DI CABLAGGIO PER GB142 AT - RC
25 |Cable harness HV 45/60kwW Faisceau de cables 230V 45/60kW
26 |Cable harness LV Cable basse tension 24V FASCIO DI CABLAGGIO 24V
26 |Cable harness LV 45/60kW Faisceau de cables
27 |Power cable Cable raccor GB142 Cavo di collegamento
28 |Electr.connection turquoise Bornier de raccordement 3 pbles EMS Morsetto di collegamento 3-pol tirk EMS
Main supply connection Branchement de réseau 230V cavo di rete 230V
Flue-gas sensor Limiteur de temp.de gaz d'échappem. STB
BCM 1015 R0O06 Bcm 1015 GB142-45 s06 BCM 1015 f GB142-45 S06
Plug Protector Plug protector 109 Plug protector 109
BCM 1016 R0O07 BCM 1016 f GB142-60 S07 BCM 1016 f GB142-60 S07
BCM 1003 R0O15 BCM 1003 R15 GB142-15 BCM 1003 PER LOGAMAX PLUS GB 142-15
BCM 1002 R0O15 BCM 1002 R15 GB142-24 BCM 1002 R15 GB142-24
BCM 1000 R14 GB142-30 BCM 1000 R14 GB142-30 BCM 1000 R14 GB142-30
Fuse 5AF/230V (10x) Fusibile 5AF/230V (10x) Fusibile 5AF/230V (10x)
6 |Element of construction Groupe de construction Gruppo di construzione
1 |Basis controller BC10 for EMS spare part |Controleur de base bc10 Disp. di controllo base BC10 per EMS
2 |Button BC10 trafic white V2 Bouton reglage bc10 blanc signe abs Puls di comndo BC10 bianco traffico V2
3 |Dummy cover BC10 Cache pour BC10 Copertura cieca BC10
Geratetypen Types de chaudieres
Types of appliances Tipo apparecchi
Gerat Bestell-Nr. Land S-Nr. Bemerkungen
Appliance Ordering no. Country S-Nr. Remarks
Chaudiere Numéro de commande Pays S-Nr. Remarques
Apparecchio N° d'ordine Paese S-Nr. Osservazioni

GB142-15, G25 7103504 Deutschland,Kroatien
GB142-30, G25 7103524 Deutschland,Kroatien
GB142-45, G25 7103534 Deutschland,Kroatien
GB142-60, G25 7103544 Deutschland,Kroatien
GB142-30, G20 7103520 Deutschland,Kroatien,Luxemburg, Osterreic

29.01.2020

30

6720641287




GB142-24, G25 7103514 Deutschland,Kroatien,Polen
GB142-24, G20 7103510 Deutschland,Kroatien,Polen,Osterreich
GB142-15 G20 7103500 Deutschland,Kroatien,Osterreich
GB142-45, G20 7103530 Deutschland,Kroatien,Osterreich
GB142-60, G20 7103540 Deutschland,Kroatien,Osterreich
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Bosch Thermotechnik GmbH

Sophienstr. 30-32
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